
 diário oficial Nº 34.594  65 Terça-feira, 25 DE MAIO DE 2021

Servidor matricula
Britis helena valente do carmo 57202136 /2

LYNDON CHRYSLER DE ALMEIDA 5816874 /2
MARCO ANTONIO PINHEIRO PACIÊNCIA 57195024 /2

GERSON GOMES SANTIAGO 57192440 /2
INIVENS NAZARÉ DOS SANTOS ANDRADE 57198613 /1

MOISÉS DE ALBUQUERQUE PEREIRA 57203792 /2
MARCOS ALLAN DOS SANTOS BRITO 57232048 /1

JOSÉ RIBAMAR DO NASCIMENTO 57201705 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 924/2021-DAF/CGP, DE 08/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do Memº 
294/21-GOFTC, de 02/04/2021, e demais despachos no Processo 2021/347644,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 11 e ½ (onze e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Breves, no período de 15/04 a 26/04/2021, a fim de 
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município, bem como 
controle de fluxo de veículos no referido município em cumprimento ao 
palnejamento de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, 
em especial para atender Ofício nº 279/2019-MP/2º PJB.

Servidor matricula
JOÃO DAS MERCÊS OLIVEIRA JUNIOR 57226382 /1

THYAGO FERNANDO PINHEIRO DE LIMA 57201687 /2
KELLY MAIA SANTANA 57228950 /1

ANDRÉ DOS REIS PIQUET 57198260 /1
LUANA ALINE CARDOSO LEITÃO 54192725 /2

MAX SIDNEY BENIGNO MONTEIRO 5681898 /1
IVAN LUIS DA CONCEIÇÃO JASTER 57198279 /1
ROSIVALDO OLIVEIRA DE SOUSA 57193604 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 925/2021-DAF/CGP, DE 08/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do Memº 
248/2021-GOFTC, de 02/04/2021, e demais despachos no Processo 2021/347625,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Barcarena, no período de 14/04 a 28/04/2021, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito bem como controle de 
fluxo de veículos no referido município bem como desenvolver ações deter-
minadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

Servidor matricula
Lícia maria dos santos freire 5638704 /1
Marcela de jesus pinheiro 57228952 /1

Petronius de jesus farias dA CRUZ 54191564 /2
Walmero jesus costa 57226865 /1

Adenor de jesus guedes 54186678 /3
Shirley alessandra soares castanheira 57226458 /1

Paulo roberto carneiro barroso 57227620 /1
Jacson cleiton de melo saraiva 57200226 /1

Ademilton vaz de quadros 57230538 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 926/2021-DAF/CGP, DE 08/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do Memº 
246/2021-GOFTC, de 01/04/2021, e demais despachos no Processo 2021/347093,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos servi-
dores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Tucumã, no período de 12/04 a 26/04/2021, a fim 
de realizar ações de fiscalização de trânsito bem como controle de fluxo de 
veículos no referido município bem como desenvolver ações determinadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional.

Servidor matricula
BENEDITO CLÁUDIO SILVA 57200473 /1

CELSO LUIS DOS SANTOS MATOS 57200270 /1
ELLEN MONTEIRO BARROS 57232978 /1

LUIZ VINICIUS MOREIRA DE ABREU 57214957 /1
KLEVERSON OEIRAS DE ALMEIDA 57205255 /1

MARISANDRA MAIA DA SILVA 57198274 /1
SÔNIA MARIA LIMA DA COSTA 57200228 /1

SORAIA SELMA ANDRADE CARDOSO 57202052 /1
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 927/2021-DAF/CGP, DE 08/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do Memº 
250/2021-GOFTC, de 02/04/2021, e demais despachos no Processo 2021/347665,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 07 e ½ (sete e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Bragança, no período de 15/04 a 22/04/2021, a fim 
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município, em especial 
por ocasião da “Operação Tiradentes 2021”.

Servidor matricula
Roseane de fátima cardoso damaso 57200357 /1

Rodolfo rannieri pacheco bastos 57196573 /2
Claudia dos santos menezes 57230594 /1

Alcir ferreira quadros 57227594 /1
Francisco mauro santa rosa novaes 57226391 /1

Benedito nascimento sidonio 57226314 /1
José roberto dos santos ferreira 57208054 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 928/2021-DAF/CGP, DE 08/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do Memº 
251/2021-GOFTC, de 02/04/2021, e demais despachos no Processo 2021/347708,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 07 e ½ (sete e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Santa Bárbara, no período de 15/04 a 22/04/2021, a 
fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em 
cumprimento ao cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional, em especial por ocasião da “Operação Tiradentes 2021”.

Servidor matricula
Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558/1

Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949/2
Luciano Batista Santos Braga 57201668/2
Jefferson Luiz Santos da Silva 57197136/2

Ednelson Amaral Serrão 57200234/1
Marcela alexopulos santa rosa 57228982 /1
Mauro clovis gomes da silva 57227318 /1

Lorena suelen de souza costa 57232111 /1
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 929/2021-DAF/CGP, DE 08/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do Memº 
244/2021-GOFTC, de 31/03/2021, e demais despachos no Processo 2021/346634,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Marituba, no período de 12/04 a 26/04/2021, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trân-
sito, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional em especial para atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) 
da Rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/201/-SRPRF-PA.

Servidor matricula
Ellen correa fortunato 57210661 /2

Katia regina oliveira cruz 5799457 /1
Rita de cássia moreira de melo pompeu 57205875 /1

Bárbara de cássia ferreira moreira 57226452 /1
Joelma lima barbosa dos passos 57212280 /2

Claudia deolinda alvarez felix 57226873 /1
Pedro hugo de lima filho 57226484 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


